

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (แก้มลิง) คลองโกรงเกรง-บึงสลุ-หนองสระหัว ตำบลนครป่าหมาก อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑,๙๒๕,๓๐๐ บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ ก่อสร้างระบบสูบน้ำและกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ แห่ง
 - ๔.๒ วางท่อส่งน้ำ/กระจายน้ำ PE. ความยาว ๒,๓๒๐ เมตร
 - ๔.๓ ติดตั้งเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้า (Inverter) พร้อมชุดควบคุมเครื่องสูบน้ำ ๑๘.๕ Kw. IP๖๖ พร้อมตู้ควบคุม
 - ๔.๔ ติดตั้งเครื่องสูบน้ำ Vertical Multistag ขนาด ๑๕ Kw. ขนาด ๒๐ Hp. อัตราการสูบน้ำไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลบ.ม./ชม. จำนวน ๒ ชุด
 - ๔.๕ ติดตั้งถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง ๑๐๐ ลบ.ม. ๓ ถึง
 - ๔.๖ ติดตั้งจุดปล่อยน้ำ ๑๘ ชุด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พ.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๑,๙๒๕,๓๐๐ บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สืบราคาจากท้องตลาด, สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายกิตติ กุล่าเหม็ง	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายกำธร บ่อคำ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นางสาวอาภาภรณ์ อ่ำพลพรรณ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการและเลขานุการ

สรุปการประเมินราคากลางอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (แก้มลิง) คลองโกรงเกรง-บึงสลุ-หนองสระหัว รหัสโครงการ พล.09-04-315

พื้นที่เพาะปลูก 800 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 1000 คน/วัน

ติดตั้งจุดปล่อยน้ำ 18 จุด ติดตั้งเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้า พร้อมชุดควบคุมการทำงานของเครื่องสูบน้ำ 18.5Kw IP 66 พร้อมตู้ควบคุม

ติดตั้งถังไฟเบอร์กลาสขนาด 100 ลบ.ม. 3 ถัง ก่อสร้างระบบสูบน้ำและกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 1 แห่ง

ติดตั้งเครื่องสูบน้ำ Vertical Multistage ขนาด 15 Kw ขนาด 20 Hp อัตราสูบน้ำไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./ชม. จำนวน 2 ชุด

วางท่อส่งน้ำ/กระจายน้ำด้วยท่อHDPEความยาว 2,320 ม.

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	79,590.00	1.2633	100,546	งานชลประทาน (ปกติ)	100,280.00
2	งานดิน	6,344,034.00	1.2633	8,014,418	งานชลประทาน (ปกติ)	8,013,469.07
3	งานโครงสร้าง	186,408.00	1.2279	228,890	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	228,878.71
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	15,861.00	1.2633	20,037	งานชลประทาน (ปกติ)	20,037.23
5	งานท่อและอุปกรณ์	3,119,796.00	1.2633	3,941,238	งานชลประทาน (ปกติ)	3,941,225.48
6	งานอาคารประกอบ	933,067.00	1.2279	1,145,712	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	1,145,714.00
7	งานระบบสูบน้ำ	7,279,450.00	1.0700	7,789,011	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	7,789,011.50
8	งานเบ็ดเตล็ด	559,287.00	1.2279	686,748	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	686,748.98
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			21,926,600		21,925,364.97
	รวม					21,925,300.00
	ตัวอักษร				(ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)	

ดอกเบี้ยยเงินกั 7.00 ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %
--------------------------	--------

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายกยี่ห้อเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคายกยี่ห้อเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วน

ลงชื่อกรรมการ
(นายก้ารร บ่อคำ)

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายนิมิตร โคตรบัว)

รายละเอียดการประเมินราคากลางอุปกรณ์พื้นฐาน (แม่เหล็ก) คลองโกรกเกรง-บึงตลิ่งหนองสระหัว

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมินต่อหน่วย	ราคากำหนดต่อหน่วย	รวมราคากำหนด	
				ราคาคือหน่วย	จำนวนเงิน				
1. งานเสริมพื้นดิน									
1.1	งานถมดิน	8,000.0	ตร.ม.	1.28	10,240	1.617	1.61	12,880.00	บาท
1.2	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	95,000.0	ลบ.ม.	0.73	69,350	0.922	0.92	87,400.00	
รวมรายการที่ 1					79,590	บาท		100,280.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร			ปริมาณดินขุดรวมไม่เกิน 131440 ลบ.ม.		-			บาท
	- จุดที่ดิน 1 ระยะขุดดิน 0 กม.	1,200.00	ลบ.ม.	18.59	22,308	23.485	23.48	28,176.00	
	- จุดที่ดิน 2 ระยะขุดดิน 1 กม.	12,000.00	ลบ.ม.	32.90	396,800	41.563	41.56	498,720.00	
	- จุดที่ดิน 3 ระยะขุดดิน 3 กม.	50,000.00	ลบ.ม.	39.44	1,972,000	49.825	49.82	2,491,000.00	
	- จุดที่ดิน 4 ระยะขุดดิน 4 กม.	68,240.00	ลบ.ม.	42.72	2,915,213	53.968	53.96	3,682,230.40	
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	13,000.00	ลบ.ม.	79.87	1,038,310	100.900	100.89	1,311,570.00	
###	งานทรายถม	3.00	ลบ.ม.	467.74	1,403	590.896	590.89	1,772.67	
รวมรายการที่ 2					6,344,034	บาท		8,013,469.07	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง ก่อสร้าง 210 Ksc	42.0	ลบ.ม.	3,369.8	141,530	4,137.741	4,137.74	173,785.08	บาท
3.2	งานคอนกรีตเสริม	3.0	ลบ.ม.	1,717.7	5,153	2,109.213	2,109.21	6,327.63	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1,318.0	กก.	30.1	39,725	37.009	37.00	48,766.00	
รวมรายการที่ 3					186,408	บาท		228,878.71	
4. งานป้องกันกัดเซาะ									
4.1	งานหินเรียง	17.00	ลบ.ม.	811.89	13,802	1,025.661	1,025.66	17,436.22	บาท
4.2	งานแผ่นโพลีเอทิลีนแบบที่ 2	29.00	ตร.ม.	71.00	2,059	89.694	89.69	2,601.01	
รวมรายการที่ 4					15,861	บาท		20,037.23	
5. งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE100)	-	-	-	-	-	-	-	บาท
	- ขนาด Dia. 250.00 มม.	2,320.00	ม.	1,335.00	3,097,200	1,686.506	1,686.50	3,912,680.00	
5.2	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก	-	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	12.00	ม.	1,883.00	22,596	2,378.794	2,378.79	28,545.48	
รวมรายการที่ 5					3,119,796	บาท		3,941,225.48	
6.งานอาคารประกอบ									
6.1	แพคเกจพร้อมระบบสูบน้ำ	1.0	ชุด	451,454.35	451,454	554,340.796	554,340.79	554,340.79	บาท
6.2	อาคารระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	2.0	ชุด	49,520.55	99,041	60,806.289	60,806.28	121,612.56	
6.3	อาคารระบายตะกอน	2.0	ชุด	31,506.42	63,013	38,686.727	38,686.72	77,373.44	
6.4	อาคารท่อแยก ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก 250 มม.	1.0	ชุด	174,906.37	174,906	214,767.537	214,767.53	214,767.53	
6.5	อาคารจุดปล่อยน้ำ	18.0	ชุด	8,036.29	144,653	9,867.765	9,867.76	177,619.68	
รวมรายการที่ 6					933,067	บาท		1,145,714.00	
7.0 งานครุภัณฑ์เครื่องจักร									
7.1	เครื่องสูบน้ำ Vertical Multistage ขนาด 15 มม.	2.0	ชุด	452,700.00	905,400	462,989.000	462,989.00	925,978.00	บาท
7.2	งานชุดควบคุมการทำงานของเครื่องสูบน้ำ 18.5 kw IP66 พร้อมตู้ควบคุม	2.0	ชุด	737,000.00	1,474,000	788,590.000	788,590.00	1,577,180.00	
7.3	แผงสวิตช์แรงดันอัตโนมัติ ชนิด Crystalline ขนาดไม่น้อยกว่า 600 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	96.0	แผง	19,200.00	1,843,200	20,544.000	20,544.00	1,972,224.00	
7.4	งานเดินสายไฟเบอร์ออปติกสายเคเบิลใยแก้ว พหุกระแสข้อมูล 300 ลบ.ม. รวมขนส่ง	1.0	ชุด	3,096,850.00	3,096,850	3,313,629.500	3,313,629.50	3,313,629.50	
รวมรายการที่ 7					7,279,450	บาท		7,789,011.50	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมิน ต่อหน่วย	ราคากำหนด ต่อหน่วย	รวม ราคากำหนด	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
8.0	งานเปิดตลาด								
8.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฯ พื้นฟูแหล่งน้ำ(บ้านเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	11,493.144	11,493.14	11,493.14	
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	8,030.466	8,030.46	8,030.46	
8.3	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	1.0	ชุด	1,053.00	1,053	1,292.979	1,292.97	1,292.97	
8.4	อุปกรณ์ประกอบถัง	1.0	ชุด	76,712.00	76,712	94,194.665	94,194.66	94,194.66	
8.5	งานโครงสร้างเหล็กรับแผง SOLAR CELL พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	6.0	ชุด	26,266.44	157,599	32,252.568	32,252.56	193,515.36	
8.6	งานรั้วป้องกันรอบจุดสังเกต SOLAR CELL	1.0	ชุด	90,813.35	90,813	111,509.712	111,509.71	111,509.71	
8.7	งานไฟส่องสว่าง 5 ทิศทาง พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 1200 วัตต์ พร้อมเสาเหล็ก	4.0	ชุด	7,700.00	30,800	9,454.830	9,454.83	37,819.32	
8.8	งานเสาเข็มยึดแรงรูปตัวโอ ขนาด 0.22x0.22 ม. x 15.00 ม. รับน้ำหนัก 9 ตัน/ต้น	48.0	ต้น	3,729.80	179,030	4,579.821	4,579.82	219,831.36	
8.9	งานเหล็กยกถ่วงพร้อมหาสี	50.0	ตัน	147.60	7,380	181.242	181.24	9,062.00	
				รวมรายการที่ 8	559,287	บาท		686,748.98	
								รวมทั้งสิ้น	บาท
								21,925,364.97	

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด	382.00	กม.	คิดทางประมาณ ทางสายตา
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	35.00	กม.	คิดทางประมาณ ทางสายตา / ทางสุกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	31.5 / 39.5	บาท/ลิตร	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างของประธาน

อนุรักษฟื้นฟูแหล่งน้ำ (แก้มลิง) คลองโกรกเกรง-บึงสุ หนองสระหัว บ้าน0 ตำบลนครป่า อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 คำนวณต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานเตรียมพื้นที่								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
1.1	งานถมกลาง	8,000.00	ตร.ม.	1.28	10,240.00	1.2633	1.61	12,880.00	
1.2	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	95,000.00	ลบ.ม.	0.73	69,350.00	1.2633	0.92	87,400.00	
2	งานดิน								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน	-	ลบ.ม.	-	-	1.2633	-	-	2.1
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	1.2633	-	-	
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	ปริมาณดินขุดรวมไม่เกิน 131440 ลบ.ม				1.2633	-	-	
	- จุดที่จัด 1	1,200.00	ลบ.ม.	18.59	22,308.00	1.2633	23.48	28,176.00	2.1
	- จุดที่จัด 2	12,000.00	ลบ.ม.	32.90	394,800.00	1.2633	41.56	498,720.00	2.1
	- จุดที่จัด 3	50,000.00	ลบ.ม.	39.44	1,972,000.00	1.2633	49.82	2,491,000.00	2.1
	- จุดที่จัด 4	68,240.00	ลบ.ม.	42.72	2,915,213.00	1.2633	53.96	3,682,230.40	2.1
2.2	งานดินถมดินถมแน่นจากดินขุด								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	13,000.00	ลบ.ม.	79.87	1,038,310.00	1.2633	100.89	1,311,570.00	2.1
2.3	งานทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	467.74	1,403.00	1.2633	590.89	1,772.67	
3	งานโครงสร้าง								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กัลลัด 210 Ksc	42.00	ลบ.ม.	3,369.77	141,530.00	1.2279	4,137.74	173,785.08	4.5
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	3.00	ลบ.ม.	1,717.74	5,153.00	1.2279	2,109.21	6,327.63	4.5
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1,318.00	กก.	30.14	39,725.00	1.2279	37.00	48,766.00	
4	งานป้องกันกัดเซาะ								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
4.1	งานหินเรียง	17.00	ลบ.ม.	811.89	13,802.00	1.2633	1,025.66	17,436.22	2.2
4.2	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2	29.00	ตร.ม.	71.00	2,059.00	1.2633	89.69	2,601.01	5.2.3

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

อนุรักษฟื้นฟูแหล่งน้ำ (แก้มลิง) คลองโครงการ-บึงสุ-หนองสระหัว บ้าน0 ตำบลสนครป่า อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
5	งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE100) - ขนาด Dia. 250.00 มม.	2,320.00	ม.	1,335.00	3,097,200.00	1.2633	1,686.50	3,912,680.00	4.2
5.2	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก - ขนาด Dia. 1.00 ม.	12.00	ม.	1,883.00	22,596.00	1.2633	2,378.79	28,545.48	
6	งานอาคารประกอบ								
6.1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม เพลาพร้อมระบบสูบน้ำ	1.00	ชุด	451,454.35	451,454.00	1.2279	554,340.79	554,340.79	4.1
6.2	อาคารระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	2.00	ชุด	49,520.55	99,041.00	1.2279	60,806.28	121,612.56	4.1
6.3	อาคารระบายตะกอน	2.00	ชุด	31,506.42	63,013.00	1.2279	38,686.72	77,373.44	4.1
6.4	อาคารท่อน้ำขนาดใหญ่ ขนาดท่อส่งน้ำสายหลัก 250 มม.	1.00	ชุด	174,906.37	174,906.00	1.2279	214,767.53	214,767.53	4.1
6.5	อาคารจุดปล่อยน้ำ	18.00	ชุด	8,036.29	144,653.00	1.2279	9,867.76	177,619.68	4.3
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
7.1	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา เครื่องสูบน้ำ Vertical Multistage ขนาด 15 kw.	2.00	ชุด	432,700.00	865,400.00	1.0700	462,989.00	925,978.00	
7.2	งานชุดควบคุมการทำงานของเครื่องสูบน้ำ 18.5 kw. IP66 พร้อมตู้ควบคุม	2.00	ชุด	737,000.00	1,474,000.00	1.0700	788,590.00	1,577,180.00	
7.3	แผงเซลล์แสงอาทิตย์ ชนิด Crystalline ขนาดไม่น้อยกว่า 600 w พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	96.00	แผง	19,200.00	1,843,200.00	1.0700	20,544.00	1,972,224.00	
7.4	งานถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแบบครึ่ง 300 ลบ.ม. รวมขนส่ง	1.00	ชุด	3,096,850.00	3,096,850.00	1.0700	3,313,629.50	3,313,629.50	
7.5	บันไดวนสแตนเลส	-	ชุด	-	-	1.0700	-	-	
8	งานแบตเตอรี่								
8.1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.2279	11,493.14	11,493.14	
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	1.2279	8,030.46	8,030.46	
8.3	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	1.00	ชุด	1,053.00	1,053.00	1.2279	1,292.97	1,292.97	
8.4	อุปกรณ์ประกอบถัง	1.00	ชุด	76,712.00	76,712.00	1.2279	94,194.66	94,194.66	
8.5	งานโครงสร้างเหล็กรับแผง SOLAR CELL พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	6.00	ชุด	26,266.44	157,599.00	1.2279	32,252.56	193,515.36	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (แก้มลิง) คลองโครงการ-บึงลุ่มหนองสระหัว บ้าน0 คุ้มบ้านบึงลุ่ม อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา กรมชลประทาน

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7	ค่า K สูตรที่
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างคนงานต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างคนงาน (บาท)		ราคากลางต่อหน่วย	
ที่							ราคากลาง	
8.6	งานรั้วป้องกันรอบจุดติดตั้ง SOLAR CELL	1.00	ชุด	90,813.35	90,813.00	1.2279	111,509.71	111,509.71
8.7	งานไฟส่องสว่าง 5 ทิศทาง หลังงานเสาเหล็ก ขนาด 1200 w พร้อมเสาเหล็ก	4.00	ชุด	7,700.00	30,800.00	1.2279	9,454.83	37,819.32
8.8	งานเสาเข็มอัดแรงรูปตัวโอ ขนาด 0.22x0.22 m x 15.00 m. รับน้ำหนัก 9 ตัน/ต้น	48.00	ต้น	3,729.80	179,030.00	1.2279	4,579.82	219,831.36
8.9	งานหลักกับอกแนวพร้อมทาสี	50.00	ต้น	147.60	7,380.00	1.2279	181.24	9,062.00
		รวมค่าจ้างคนงานทั้งนี้		18,517,493		บาท	รวม	21,925,364.97
				รวมราคากลางทั้งสิ้น			รวมราคากลางทั้งสิ้น	21,925,300.00
							ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนสองพันห้าร้อยบาทถ้วน	บาท

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%
 เงินประกันผลงานหัก 0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%
 ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 30.5 / 30.5 บาท/ลิตร 18 เมษายน 2567 บาท ยกเว้นวัสดุหาย
 การแบ่งงวดงานแบ่งเป็น 240 วัน
 ระยะเวลาการก่อสร้าง

หมายเหตุ ในการนี้ราคาของวัสดุและค่าจ้างตามที่เห็นสมควรจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาควรที่จะเห็นสมควรแจ้งเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วนอำนาจการจ่ายรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวอภิญญา อาภาพรหม)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายเกียรติ บ่อคำ)

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเกียรติ บ่อคำ)



มุมงานคลังและพัสดุ	ส่วนอำนวยการ
รับที่ 444	2453
วันที่ 8 พ.ค. 2567	8 พ.ค. 2567 10.13
เวลา 10.27 น.	

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐ ๕๕๓๑.๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑
ที่ ทส.๐๖๒๔.๒/ ๒๙๔ วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (แก้มลิง) คลองโกรงเกรง-บึงสล-หนองสระหัว ตำบลนครป่าหมาก อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

สำนักงานผู้อำนวยการ สทท.๙
เลขที่รับ 4039
วันที่ ๘ พ.ค. ๒๕๖๗
เวลา 11 น.

เรื่องเดิม

๑. ตาม (ร่าง) แผนงานโครงการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗งบลงทุน (ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) รายการอนุรักษ์ ฟื้นฟู พัฒนาแหล่งน้ำและระบบกระจายน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗/๒๕๖๗ สั่ง ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับการจ้าง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (แก้มลิง) คลองโกรงเกรง-บึงสล-หนองสระหัว ตำบลนครป่าหมาก อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น (เอกสารแนบ ๑)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗/๒๕๖๗ สั่ง ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ได้ร่วมประชุมและพิจารณากำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (แก้มลิง) คลองโกรงเกรง-บึงสล-หนองสระหัว ตำบลนครป่าหมาก อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก วงเงินงบประมาณ ๒๑,๙๒๕,๓๐๐ บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาหวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบและประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทํางานการทําสัญญา การบริหารสัญญา และการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทํางาน

/ข้อเสนอเพื่อ...

